REPUBLIKA E SHQIPERISE .
UNIVERSITETI “1SMAIL QEMALI” VLORE
BORDI 1 ADMINISTRIMIT

Nxﬁg%/ _Prot. Vioré mé ) § .6 2.2025
)
’{ VENDIM

Nr._{Y _, daté 28.02.2025

PER
_ NGARKIMIN ME DETYREN E ADMINISTRATORIT TE KOMANDUAR
TE UNIVERSITETIT "ISMAIL QEMALI" VLORE, DERI Nii PERFUNDIM Ti
PROCEDURIS Si PUNESIMIT

NE mbéshtetje t¢ nenit 49, 51 & Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit (¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 25, pika I,
gérma g 1€ Statutit t€ Universifetit “Ismail Qemali”, Vioré Ligjit Nr. 8480, daté 27.05.1999
"Pér funksionimin e Organeve Kolegjiale t& Administratés Shtetérore dhe Enteve Publike",
Udhézimin Nr. 27, daté 29.12.2017 "Pér Strukturat e DBrendshme Akademike dhe
Administrative né Institucionet Publike t¢ Arsimit t& Larté", t¢ MAS, Bordi i Administrimit,
né mbledhjen e datés 28.02.2025,

VENDOSI:

1. Pér t€ lejuar vijimin normal t& punés né institucion, deri né pérfundim t& procedurés &
punésimit pér kété pozicion pune, referuar viteve t& punés né UV dhe viteve né fushén e
financés, Bordi i Administrimit, vendosi t& ngarkojé me detyrén e “Administratorit” t&
Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré Znj. Ingrid Karalli.

2. Znj. Ingrid Karalli do t€ ushtrojé t& gjitha kompetencat dhe pérgjegjésité e pércaktuara
pér kété funksion né pérputhje me legjislacionin dhe aktet rreguliatore t& UV-s8.

3. Ky emérim do 1€ mbetet né fugi deri né njé¢ vendim t& métejshém pér emérimin e
administratorit 1€ pérhershém sipas procedurave ligjore dhe statutore.

4. Komunikimi i kétij vendimi i béhet me_dije Rektores s& Universitetit "Ismail Qemali"
Vloré,Senatit Akademik, Drejtuesve t& Njésive Kryesore, Ministrisé sé Financave dhe
Ekonomisé, Degés sé Thesarit Vlorg, Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit, & gjitha
strukturave pérbérése t& UV-sé,

Ky vendim hyn né fugi menjéheré
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